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20 مهر
کسب اولین مدال 
تکواندوی بانوان 

ایرانی توسط پروانه 
محمدتقی پور تهرانی.

23 مهر
همایش اسلامی ائتلاف 

خبرگزاری ها با شرکت بیش 
از 50 خبرگزاری جهان با 

موضوع »ائتلاف برای صلح« 
در محل اجلاس سران در 

تهران آغاز به کار کرد.

4 آبان
آب رودخانه هیرمند 
پس از 5 سال به 

سیستان و بلوچستان 
روانه شد.

7 آذر
حسین رضازاده قهرمان وزنه برداری در 
مسابقات جهانی ورشو، رکورد جهان 

را شکست.

21 بهمن
در جشنواره فیلم فجر دیوانه از قفس پرید )فیلم(، 

رضا میرکریمی )کارگردانی(، حبیب رضایی 
)بازیگر مرد(، نیکی کریمی )بازیگر زن(، پرویز 
شهبازی )فیلمنامه( و مجید انتظامی )موسیقی( 
سیمرغ بلورین گرفتند. فرش باد کمال تبریزی 

منتخب تماشاگران شد.

24 دی
با درگیری های شدید 
در شورای شهر تهران، 
هیأت حل اختلافات، 
شورای شهر را منحل 

اعلام کرد.

3 اسفند
سفر محمد البرادعی 

مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران برای 

خنثی سازی جنجال هسته ای 
غرب علیه ایران.

5 دی
برخورد همزمان 60 خودرو 
در کیلومتر 20 آزادراه قزوین 
به تهران 18 نفر را به کام مرگ 
فرستاد و ده ها نفر را مجروح 
کرد. حادثه بر اثر انحراف یک 
دستگاه تریلر به وقوع پیوست.

8 آبان
علیرضا نوری نماینده مردم تهران و مسعود هاشم زهی 
نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی در یک 

سانحه رانندگی جان باختند.

9 دی
آتش سوزی در زندان 
گرگان 27 کشته و 
50 زخمی بر جای 
گذاشت. اتصال 

سیم های برق دلیل این 
حادثه اعلام شد.

9 اسفند
در انتخابات دومین 

دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، 

اصولگرایان پیروز 
شدند.

21 مهر
تیم های ملی والیبال، 
کشتی و فوتبال ایران 
قهرمان بازی های 
آسیایی کره جنوبی 

شدند.

2 آبان
پایان انتشار 

نشریات گل آقا 
توسط کیومرث 
صابری فومنی.

2 دی
هواپیمای آنتونوف حامل 
ده ها تن از مدیران صنایع 
هواپیماسازی و دانشمندان 
روسی در اصفهان سقوط 

کرد.
9 بهمن

محمداسماعیل دولابی 
از عرفای ساکن تهران 

درگذشت.

ثبت نام تلفن تصویری
 ثبت نام تلفن تصویری 

در دفاتر پستی سراسر 
کشور با تحویل سه ماهه 

 پراید 141آغاز شد

گردآوری:محمد گرشاسبی
روزشمار
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در دهه 80 یکی از طرح های ثابتی که دائم از سوی پلیس به 
شکل های مختلف اجرایی می شد، طرح جمع آوری دیش های 

ماهواره بود.
البته تاریخچه منع استفاده از ماهواره به سال ۱۳۷۳ باز می گردد 
که آیین نامه اجرایی آن در فروردین ۱۳۷4 در هیأت وزیران به 
تصویب رسید. طبق ماده ۲ این قانون، وزارت کشور موظف 
است با استفاده از نیروی انتظامی در اسرع وقت نسبت به 
جمع آوری تجهیزات دریافت از ماهواره اقدام کند. همچنین 
گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳8۱طرح 
جدیدی با عنوان استفاده »مدیریت شده از ماهواره« را در صحن 
مجلس مطرح کردند که در اصل قانون تشدید مجازات استفاده 
از ماهواره بود. طرحی که مدتی از دستور کار مجلس خارج شد 
ولی در نهایت به تصویب رسید. این قانون شامل ۱۱ ماده و یک 
مقدمه است و طبق آن جریمه نقدی استفاده کنندگان تجهیزات 
ماهواره ای از ۳00 هزار تومان به 5 میلیون تومان افزایش یافت 
و براساس ماده 9 آن تولید کنندگان، توزیع کنندگان، وارد 
کنندگان و نصب کنندگان غیر مجاز ماهواره از ۱00 تا 500 
میلیون ریال جریمه می شوند. در نحوه برخورد با متخلفان نیز به 
صراحت آمده است که طبق ماده ۲ این قانون، وزارت کشور 
موظف است با استفاده از نیروی انتظامی و همکاری نیروی 
مقاومت بسیج، نسبت به اعمال ممنوعیت ورود، تولید، توزیع، 
نصب، راه اندازی، نگهداری و استفاده از تجهیزات دریافت از 
ماهواره که فاقد مجوز قانونی است، اقدام و متخلفان را به مراجع 

صالحه قضایی معرفی کند.
بعد از تصویب این قوانین طرح های متعددی برای جمع آوری 
دیش های ماهواره بخصوص در مجتمع های مسکونی و 

آپارتمان ها از سوی پلیس اجرا شد.
روزنامه ایران در گزارشی درباره اجرای یکی از این طرح ها 

نوشت: »طرح جمع آوری آنتن های ماهواره ای از سوی پلیس 
تهران به مرحله اجرا در آمد. در این طرح که اداره کل مبارزه 
با مفاسد اجتماعی ناجا در دستور کار خود قرار داده است، 
پلیس توانسته در مدت 48 ساعت بیش از ۱000 آنتن ماهواره  
را جمع آوری کند. بنابراین گزارش، از ساعت اولیه روز پنجشنبه 
سوم آبان ماه عملیات گسترده ای از شمال غرب تا جنوب غرب 
تهران توسط پلیس آغاز شد و در آن از دارندگان آنتن های 
ماهواره ای خواسته شد، داوطلبانه اقدام به تحویل تجهیزات 
ماهواره ای خود کنند.« همچنین یک منبع آگاه در ناجا در این 
خصوص به خبرنگار »ایران« گفت: »در این عملیات که از میدان 
آزادی، میدان نور، کوی نصر، تجریش، سعادت آباد و مناطق 
شمال غرب شروع شده است، مأموران ناجا با مراجعه به در خانه 
افرادی که آنتن ماهواره دارند از آنان می خواهند داوطلبانه آنتن ها 
را تحویل دهند. این مأموران باید در زمان اجرای مأموریت خود 

کارت شناسایی ارائه دهند و در صورت مقاومت دارندگان آنتن 
ماهواره  با حکم قضایی اقدام به توقیف آنتن ها کنند.«

این منبع آگاه علاوه بر اینها پیش بینی کرده است که در اجرای 
طرح جمع آوری آنتن ماهواره در آن مقطع زمانی ۱50 هزار 
آنتن و تجهیزات ماهواره ای جمع آوری شود. در کنار اجرای 
طرح جمع آوری آنتن های ماهواره به روش های مختلف از 
جمله مراجعه به در خانه ها و اجرای عملیات راپل )بالارفتن از 
دیوار ساختمان ها با تجهیزات ویژه برای رسیدن پلیس به پشت 
بام ها( یکی از طرح هایی که در دهه 80 بسیار اجرایی و همیشه 
خبرساز می شد، تخریب تجهیزات ماهواره ای در شهرهای 
مختلف )معمولاً در ملأ عام( بود. طرح هایی که تصاویر آن را 
هنوز هم می توان در گوگل جست و جو و تماشا کرد. در این 
طرح ها تجهیزات جمع آوری شده انبوه روی زمین چیده شده 

و با خودروهای سنگین یا زرهی از روی آنها رد می شدند. 

روز ۲0 مارس سال ۲00۳ برابر با ۲9 اسفند ۱۳8۱ ، امریکایی ها 
با حمله به عراق ، آغازگر جنگی دیگر در منطقه شدند. جرج 
دبلیو بوش رئیس جمهوری امریکا که پس از حملات تروریستی 
۱۱سپتامبر ۲00۱ ابتدا به افغانستان حمله کرد تا به زعم خود ریشه 
تروریسم را در جهان بخشکاند، در تسلط بر این کشور و ایجاد 
جاپایی محکم در منطقه ناکام ماند و از این رو در پی هدفی دیگر 

برای حمله بود.
بوش برای انهدام سلاح های فرضی کشتار جمعی در عراق تصمیم 
گرفت به این کشور حمله کند؛ بهانه ای که هرگز امریکایی ها 
نتوانستند آن را ثابت کنند. ۱5 ماه پیش از آغاز حمله، جرج بوش 
در دی ماه ۱۳80 در نطق سالانه کنگره، ایران، کره شمالی و عراق 
را در محور شرارت قرار داده بود. اگرچه سناریوی امریکا در افشای 
فعالیت های هسته ای ایران در سال ۱۳8۱ توسط علیرضا جعفرزاده 
سخنگوی منافقین برای به دست آوردن بهانه برای حمله به ایران 
ناکام ماند و کره شمالی نیز با انهدام بخشی از تأسیسات هسته ای 
خود پروژه کاخ سفید در کشاندن جنگی دیگر به شبه جزیره کره 
را با شکست مواجه کرد، اما دست آخر این عراق بود که هدف 
ارتش امریکا تعیین شد و ایالات متحده برای ایجاد پایگاهی بزرگ 
در منطقه به عراق حمله کرد.امریکایی ها در سال های ۱99۱، 
۱99۳ و ۱998 نیز در زمان بوش پدر و بیل کلینتون به عراق یورش 
برده بودند که هیچکدام از این جنگ ها نتیجه ای برای کاخ سفید 
نداشت اما در این جنگ، پس از ۲۱ روز حزب بعث عراق پس از 
۳4 سال حکومت سرنگون شد و مردم عراق پس از سال ها اختناق، 

مجسمه های صدام را در سراسر کشور به زیر کشیدند.
ارتش امریکا به همراه متحدان خود درحالی بر این کشور مسلط 
شدند که از ناحیه ارتش بعث فقط چند روز مقاومت صورت گرفت 
و ارتش مجهز صدام براحتی تسلیم غربی ها شد. صدام و فرزندان او 

هرکدام به گوشه ای خزیدند و برخی در مخفیگاه های داخل عراق و 
برخی راه کشورهای همسایه را پیش گرفتند.

صدام در نیمه دسامبر ۲00۲ برابر با ۲4 آذر ۱۳8۲ از داخل 
سیاهچاله ای در تکریت، بیرون آورده شد و خبرگزاری جمهوری 
اسلامی )ایرنا( اولین رسانه ای در جهان بود که خبر دستگیری صدام 
را منتشر کرد. امریکایی ها با پایان جنگ فراگیر خود، 9 سال عراق 
را اشغال کردند و در این مدت نه تنها تروریسم را در منطقه از بین 
نبردند که نوعی دیگر از آن را پدید آوردند و پای طالبان )شاخه 
ابومصعب زرقاوی( را هم به عراق باز کردند. رویه ای که کاخ سفید 
در عراق به وجود آورد به کشته شدن هزاران نفر از مردم و نخبگان 

انجامید و موج جدیدی از خشونت را در این سرزمین خلق کرد.

اجرای طرح های جمع آوری ماهواره
ممنوعیت ثابت دهه 80

حجت الاسلام  حضور  با   
عبدالواحد موسوی لاری، وزیر 
کشور و سرتیپ محسن انصاری 
معاون راهنمایی و رانندگی نیروی 
انتظامی، طرح ملی تعویض 
پلاک خودروها با شماره گذاری 
۱۱ خودروی عمومی در شهرک 
آزمایش تهران آغاز شد.  اجرای 

این طرح با تعویض پلاک خودروهای عمومی تهران 
و از تاکسی های شماره شده سال ۱۳80و ۱۳8۱ آغاز 
می شود و از اول آذرماه در کلانشهرهای کشور با 
اولویت وسایل نقلیه عمومی به اجرا درخواهد آمد. 
در مرحله نخست اجرای این طرح پلاک ۷00 هزار 
خودروی عمومی در کشور تعویض خواهد شد.  
تمام خودروهایی که از این پس از کارخانه های 
تولید خودرو خارج می شود، با پلاک های جدید 

شماره گذاری می شوند. براساس 
پیش بینی های صورت گرفته قرار 
است تا پایان سال ۱۳85پلاک 
تمامی خودروهای درحال تردد 
در کشور تعویض شود. افزایش 
اثربخشی عملیات پلیس در 
برخورد با تخلفات رانندگی از 
طریق دسترسی سریع به راننده، 
کاهش امکان سوءاستفاده از خودروها در ارتکاب 
جرایم، عدم انتقال تخلفات و جرایم مالک خودرو به 
مالکان بعدی، عدم نیاز به مراجعه برای دریافت برگه 
عدم خلافی و سهولت نقل و انتقال خودرو از جمله 
مزایای پلاک های جدید است.  در اجرای این طرح، 
پلاک خودرو به شخص واگذار می شود و اعتبار آن 

مدت دار است.
روزنامه ایران - چهارشنبه ۱5 آبان ۱۳8۱ 

احمد اعطا با نام ادبی احمد محمود، 
نویسنده و رمان نویس برجسته معاصر 
ایران، داستان مرگ را نوشت و بدرود 

حیات گفت.
نویسنده صاحب نام معاصر، پس 
از پنج دهه نوشتن، رنج کشیدن و 
ستودن زندگی، صبح روز جمعه 
۱۲مهرماه در اثر عارضه ریوی در 

بیمارستان مهراد درگذشت.
احمد محمود 4 دی سال ۱۳۱0 در اهوازمتولد شد. 
از وی تاکنون رمان های همسایه ها )۱۳5۳(، داستان 

یک شهر )۱۳58(، زمین سوخته 
)۱۳۶۱(، مدار صفر درجه )۱۳۷۲(، 
درخت انجیر معابد )۱۳۷9( و چند 
داستان به نام های مول )۱۳۳۶(، دریا 
هنوز آرام است )۱۳۳9(، بیهودگی 
)۱۳4۱(، زائری زیر باران )۱۳4۶(، 
غریبه ها   ،)۱۳50( بومی  پسرک 
)۱۳50(، دیدار )۱۳۶9(، قصه آشنا 
)۱۳۷0(، از مسافر تا تبخال )۱۳۷۱( 

و... برجای مانده است.
روزنامه ایران- یکشنبه ۱4 مهر ۱۳8۱

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران گفت: براساس 
سرشماری سال  جاری، جمعیت استان نسبت به سرشماری دوره قبل )سال 

۱۳۷5( حدود ۲0 درصد رشد داشته است.
»جواد فرشباف ماهریان« در گفت وگو با ایرنا، افزود: جمعیت استان تهران 
بیش از ۱۲ میلیون نفر است که حدود 5۱ درصد از این میزان را مردان و 
49 درصد را زنان تشکیل می دهند؛ در سطح کشور در مقابل هر ۱00 مرد 
حدود ۱05 زن وجود دارد در حالی که این میزان در استان تهران نسبت 
معکوس دارد.وی علل وجود جمعیت زیاد مرد در استان تهران را تحصیل 
و کسب درآمد دانست و گفت: این عوامل سبب شده نسبت جمعیت در 

سطح استان، به نفع مردها تغییر کند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران افزود: جمعیت خانوار در 

استان تهران ۳/89 است که این میزان درکشور برابر 4/۲ است.
براساس این آمارگیری، بار مسئولیت تأمین هزینه زندگی توسط سرپرست 

خانوار در استان تهران نسبت به کل کشور کمتر است.
به  گفته وی جمعیت استان تهران در سرشماری سال ۱۳۷5 معادل ۱0میلیون 

و ۱00 هزار نفر بوده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران، برآورد نرخ زاد و ولد در 
کشور را به طور میانگین ۱/5 ذکر کرد و گفت: میزان مهاجران در افزایش 
جمعیت استان تهران مؤثر بوده و ترکیب جمعیت مرد و زن نیز گویای این 

واقعیت است.
روزنامه ایران-سه شنبه ۲8 آبان ۱۳8۱

هواپیمای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 303 سرنشین سقوط کرد

آغاز به کارگیری دوربین های لیزری در بزرگراه ها و جاده های برون شهری طرح ملی تعویض پلاک خودروها آغاز شد

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی
بریده جریده

یک هواپیمای مسافربری نظامی که حامل گروهی از پرسنل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بود، در منطقه عمومی کرمان سقوط کرد. 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »حدود ساعت ۱8 روز چهارشنبه ]۳0 بهمن ۱۳8۱[ یک 
فروند هواپیمای ایلوشین سپاه پاسداران در کرمان سقوط کرد. این 
هواپیما که درحال بازگشت از منطقه زاهدان از طریق کرمان به تهران 
بود در منطقه شهداد به دلایل نامشخصی سقوط کرد. در پی وقوع این 
حادثه، تیم های فنی و امداد و نجات به منطقه مربوطه اعزام شدند....«
روزنامه ایران- جمعه ۲ اسفند ۱۳8۱

تمامی مسافران هواپیما جان باختند
سه روز پس از سقوط هواپیمای نظامی در ارتفاعات ۳500 متری 
کوهستان »سیرچ« کرمان، جست وجو برای یافتن اجساد قربانیان 

حادثه ادامه دارد. اینک علاوه بر نیروهای امدادی سپاه و بسیج، 
دوپایگاه امدادی و چهار گروه تجسس متشکل از ۲50 کوهنورد 

و 50 نیروی امدادی هلال احمر در منطقه مشغول فعالیت هستند.
بنابر آخرین اطلاعیه استانداری کرمان، تعداد قربانیان سانحه ۳0۳ 
نفر است که ۱8 نفر کادر پرواز و تمامی مسافران هواپیما از نیروهای 

جمعی لشکر 4۱ ثارالله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده اند.
روزنامه ایران- شنبه ۳ اسفند ۱۳8۱

 معاون راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی، 
گفت: بزرگراه های تهران به منظور کنترل 
سرعت خودروها، به دوربین های ثابت کنترل 

سرعت مجهز شدند.
سردار محسن انصاری گفت: برای کنترل 
سرعت خودروها در جاده ها پلیس با 
دوربین های سیار از روز شانزدهم اسفند 
۱۳8۱ این طرح را به مرحله اجرا درآورده 
است. این دوربین ها در انواع ثابت، ثابت 
موقت و سیار، سرعت خودروها را در کنترل 

دارند.
دوربین های ثابت در موقعیت های خاص 
در بزرگراه های داخل شهر و بزرگراه ها 
و جاده های برون شهری نصب می شود و 
دوربین های ثابت موقت نیز با نصب برروی 
سه پایه در موقعیت های لازم و پرتردد به 

کار گرفته می شود. نوع سوم دوربین  ها، از 
نوع سیار است که برروی خودروهای پلیس 
نصب شده و مأموران را در کنترل سرعت 

خودروها یاری می دهد.
به گفته معاون راهنمایی و رانندگی ناجا، 
بزرگراه های بین شهری تهران قم، تهران 
کرج و بزرگراه های سطح شهر تهران از 
جمله مسیرهایی است که با دوربین های سیار 
موقت و سیار ثابت سرعت خودروها در آنها 

کنترل می شود.
سردار انصاری مزیت دوربین های سیار کنترل 
سرعت نسبت به دوربین های لیزری ثابت را 
ثبت عکس همزمان خودرو متخلفان ذکر 
کرد و گفت که این تصاویر به همراه برگ 
جریمه به محل سکونت مالک خودرو ارسال 
می شود و نسخه ای دیگر از این تصاویر در 

پرونده سوابق تخلفات بایگانی می شود.
سردار انصاری همچنین به نصب دوربین های 
ثبت تخلفات ساکن اشاره کرد و گفت: 
این دوربین  ها در سطح شهر تهران کنترل 
تخلفات ساکن مانند توقف در کنار تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی، توقف دوبله و توقف 
در گذرگاه عابر پیاده را عکسبرداری و ثبت 

می کند.
روزنامه ایران- یکشنبه ۱8 اسفند ۱۳8۱

حمله امریکا به عراق

جنگ در کشور همسایه

استان تهران 12 میلیون نفر جمعیت دارداحمد محمود، داستان مرگ را نوشت
پایتخت در سال ۱۳8۱


